

**Rada Miejska  
w Rakoniewicach**

**PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2009**

z XXVIII, nadzwyczajnej Sesji V kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu 25 maja 2009r., w Urzędzie Miejskim w Rakoniewicach, osiedle Drzymały 25.

Obrady rozpoczęto w dniu 25 maja 2009r. o godz. 14:00,  
zakończono w dniu 25 maja 2009r. o godz. 15:00.

Na obecną liczbę 14 radnych w Sesji wzięło udział 14 radnych,  
nieobecnych - 0.

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni :

- 0

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia :

- 0

Spoza Rady udział w Sesji wzięli :

1. Józef Jerzy Sieradzan – Burmistrz Rakoniewic
2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy
3. Teresa Kmieciak - Skarbnik Gminy
4. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny

## Porządek obrad Sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.
4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
5. Podjęcie Uchwał w sprawie:
  - a) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jabłonna,
  - b) zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie obrad.

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji		Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady	
Przyjęto uchwały		Sprawozdanie z wykonania uchwał	
Nr uchwały	Na której stronie protokołu	Nr uchwały, której dotyczy sprawa	Na której stronie protokołu
XXVIII/245/2009	9 - 11		
XXVIII/246/2009	11 - 14		

**Przebieg XXVIII, nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach  
z dnia 25 maja 2009r.**

**Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady – Gerard Tomiak dokonał otwarcia Sesji.

Na wstępie poinformował, że 20 maja br. Burmistrz Rakoniewic zwrócił się z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji rady (wniosek stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Dalej powitał radnych, oraz zaproszonych gości.

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na obecny skład 14 radnych w Sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować Uchwały.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Pkt 2. Ustalenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o zmianę proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady przedstawił obowiązujący porządek obrad.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.**

Protokół Nr XXVII/2009 z XXVII nadzwyczajnej Sesji V kadencji Rady Miejskiej wyłożony był do wglądu przed Sesją oraz wcześniej w biurze Rady.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec tego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.

Nad przyjęciem protokołu głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXVIII Sesji Rady.

Na salę obrad doszedł radny Grzegorz Frąckowiak. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 14 radnych.

#### **Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.**

Pierwszy głos zabrał radny Władysław Bazan. Zapytał, czy Rada podjęła, a według radnego nie podejmowała, uchwałę w sprawie dzierżawy za kubły na odpady komunalne. Mieszkańcy byli w tej sprawie w Zakładzie Usług Komunalnych i twierdzą, że Prezes L. Szmatuła powiedział im, że Rada podjęła uchwałę o dalszym opłacaniu dzierżawy za te kubły. Radny przypomniał, że po 6 latach opłaty za dzierżawę kubłów miało już nie być, a Rada podejmowała uchwałę ale tylko w sprawie górnych stawek za wywóz odpadów.

Sekretarz Gminy – Jarosław Marciniak odpowiedział, że trudno jest mu mówić, jakie mieszkańcy mają pytania i jakich odpowiedzi udziela się im w spółce. Kompetentnym w tej kwestii byłby prezes L. Szmatuła, ponieważ to do niego mieszkańcy przychodzą i to on udziela im informacji. Sekretarz powiedział, że w związku z tym nie chciałby się wypowiadać w sprawie dotyczącej tego, jak został poinformowany mieszkaniac.

Radny W. Bazan stwierdził, że najlepiej jest winę przerzucać na radnych, tłumacząc, że podjęli taką uchwałę.

Radna G. Cielecka powiedziała, że mieszkańcy Rostarzewa również z takimi pretensjami zgłaszali się do radnej. Wówczas radna poprosiła o okazanie umowy podpisanej z zakładem komunalnym. Okazało się, że umowa podpisana została w 1995r. Wówczas to radna i Rada Sołecka Rostarzewa zwróciła się do zakładu z prośbą o wyjaśnienie tej sprawy. Zakład odpowiedział, że po 5 latach wygasa odpowiedzialność materialna za kubel. Nie ma natomiast sformułowania, że kubel przechodzi na własność dzierżawcy. W rozmowie prezes Szmatuła dodatkowo wyjaśnił, że gdyby po tym czasie kubły zaginęły, wówczas zakład komunalny postawi nowe (w ramach tej dzierżawy). Zdaniem radnej jest to kwestia interpretacji danego

paragrafu. Mieszkańcy są zbulwersowani tym, a ponadto w dalszym ciągu nie mogą się zgodzić z tym, że mają płacić za wywóz niepełnego kubła.

Radny W. Bazan stwierdził, że z tym ludziami już się pogodzili, jednak teraz oburza ich to, że mają nadal płacić tę dzierżawę ok. 6 zł.

Radna G. Cielecka sprostowała, że opłata ta nie wynosi 6 zł, a około 2,20 zł.

Radna T. Probst wyjaśniła, że za wywóz kubła płaci się 15 zł, w tym 12,80 zł płaci się za wywóz kubła, a 2,20 zł wynosi dzierżawa.

Radny Bronisław Chałupka stwierdził, że ludzie nie mają pojęcia, co uchwała Rada i wszystko na Radę spędzają. Dodał, że również miał kilka telefonów w tej sprawie. Zapytał rozmówców, czy podpisywali umowę z Zakładem Usług Komunalnych. Ci przyznali, że takie umowy podpisali. Radny wyjaśnił im, że w umowie wszystko jest napisane. Rada uchwaliła jedynie górne stawki za wywóz odpadów, a wszystko inne jest związane z podpisaniem odpowiedniej umowy, której wcale nie trzeba podpisywać z naszym Zakładem Usług Komunalnych. Radny B. Chałupka wyjaśnił, że rozmawiał z prezesem L. Szmatułą, który powiedział, że osoby samotne mogą indywidualnie w spółce wynegocjować inne (bardziej korzystne dla nich) warunki umowy. Zdaniem radnego szwankuje coś na linii informacyjnej.

Radna T. Probst przypomniała, że na jednym ze spotkań z prezesem Szmatułą wyjaśniał on, że jedno- lub dwuosobowe rodziny mogą negocjować inne warunki umowy.

Dalej radny W. Bazan złożył wniosek, aby wykaszać pobocza dróg. Wyjaśnił, że trawy są już prawie metrowe, tymczasem zaczęły wybiegać sarny i kierowcy nie zauważają ich. Radny przypomniał, że zakład komunalny zakupił specjalny sprzęt do tego typu prac, tymczasem pobocza nie są wykaszane ani na drogach powiatowych, ani na naszych - gminnych.

Radny B. Chałupka zapytał, jak wygląda sprawa z ogródkiem jordanowskim, który miał powstać.

Burmistrz Rakoniewicz wyjaśnił, że opowie o tym w punkcie 6 porządku obrad.

Następnie głos zabrała radna G. Cielecka. Odniosła się do remontu dróg w Rostarzewie, na ulicy Polnej, Gościeszyńskiej i Tysiąclecia. Radna przypomniała, że wszyscy wiedzą o tym, iż część osób, które mieszkają na tych ulicach, nie dokonało wpłat za wykonanie wjazdów. Osoby te (jak również część z tych, które tych wpłat dokonało) zastanawiają się, jaka była konkretnie podjęta uchwała w tej sprawie (tzn. czy mowa była o wpłacaniu 50% kwoty za wykonanie wjazdu, czy mowa była również o tym, że ten, kto nie dokona wpłaty nie będzie miał wykonanego chodnika przy posesji). Zdaniem radnej chodziło tylko o dokonanie wpłat za wykonanie wjazdów. Dodała, że w takim układzie osoby, które wpłat dokonały są pokrzywdzone, ponieważ ułożono stary chodnik. Radna zapytała, kto podjął decyzję, aby ułożyć stary chodnik przy posesjach. Ponadto zapytała, jak to się stało, że zaczęło to być naprawiane, o czym radna dowiedziała się na jednym ze spotkań, w których brała udział. Kontynuując radna zapytała, kto zapłaci za wykonanie chodników przy posesjach osób, które wpłat nie dokonały. Wszystko to bowiem związane jest z kosztami. Radna stwierdziła, że rozumie sytuację, w której osoby, które nie dokonały wpłat, nie miały wykonanych wjazdów. Zapytała dlaczego jednak nie wykonano chodników.

Burmistrz odpowiedział, że taka informacja była podawana od samego początku. Od początku tej kadencji, a nawet i od końca poprzedniej obowiązują takie zasady. Burmistrz stwierdził, że nic więcej w tej kwestii nie ma do dodania.

Radna G. Cielecka powiedziała, że takie zasady obowiązywały, jeśli chodzi o wykonanie wjazdów. Była uchwała, że dokonuje się wpłat tj. 50% za wykonanie wjazdów, a nie za chodniki przy posesji.

Burmistrz wyjaśnił, że to, że mieszkańcy dokonują wpłat za wykonanie wjazdów, jest symboliczne.

Radna G. Cielecka zauważyła, że Burmistrz mówi o symbolicznych wpłatach za wjazd, tymczasem ona pyta o chodniki.

Burmistrz powiedział, że mówi o zasadach, jakie obowiązują w całej gminie i dla Rostarzewa nie będzie wyjątku.

Radna G. Cielecka powiedziała, że nie może być wyjątku, bo musi być to zrobione zgodnie z uchwałą. Zapytała, dlaczego chodnik przy posesji osoby, której nie wpłaciła za wjazd, nie miałby być wykonany.

Burmistrz odpowiedział, że tak to było rozwiązane w Łąkiem.

Radna G. Cielecka stwierdziła, że tak nie jest zapisane w uchwale.

Burmistrz stwierdził, że żadnej uchwały nie ma na ten temat.

Radna G. Cielecka stwierdziła, że skoro uchwały nie ma, to nie można jej tak wykonywać.

Burmistrz powiedział, że w sprawie wykonywania chodników nie podejmuje się uchwał. Przypomniwał, że jest to już trzeci rok tej kadencji i radna powinna zdawać sobie sprawę z tego, co może Rada i kiedy podejmuje się uchwały.

Radna G. Cielecka zapytała, kto w takim razie zdecydował o chodnikach, skoro ani Rada ani Burmistrz nie zdecydowali o tym, że położono stary chodnik. Radna stwierdziła, że zlekceważono nie tylko te osoby, które wpłat nie dokonały, ale również i te, które wpłat dokonały.

Burmistrz powiedział, że jest to trzeci rok tej kadencji i jego cierpliwość do tłumaczenia radnej G. Cieleckiej pewnych spraw się kończy. Dodał, że najważniejsze dla niego jest to, aby większość radnych zrozumiała, o co chodzi.

Radna G. Cielecka powiedziała, że zadaje konkretne pytanie.

Burmistrz powiedział, że odpowiada na nie.

Radna stwierdziła, że Burmistrz odpowiada wymijająco. Zapytała, kto zdecydował o tym, że położono stare chodniki przy posesjach.

Burmistrz odpowiedział, że to on zdecydował.

Radna zapytała, kto teraz zdecydował, że jeśli mieszkańcy dokonają jednak tych wpłat, wówczas chodnik zostanie wykonany.

Burmistrz odpowiedział, że decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła.

Radna T. Probst zapytała, czy jeśli mieszkańcy zadeklarują, że jednak dokonają tych wpłat, czy wówczas zostaną wykonane nowe chodniki.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli rzeczywiście zmienią zdanie, wszyscy zainteresowani dokonają wpłat, na własny koszt rozbiorą stary chodnik, przeniosą go w określone miejsce, wówczas nowe chodniki zostaną położone.

Radna T. Probst powiedziała, że rozumie rozebranie chodników, ale może lepiej byłoby postawić odpowiednie palety na stare płyty. Zapytała, czym mieszkańcy mieliby to wywieźć.

Burmistrz odpowiedział, że jest to temat do dyskusji.

Radna T. Probst powiedziała, że rozmawiała z zainteresowanymi osobami. Osoby te stwierdziły, że chodnik by rozebrali i ułożyli płytki na palety, ale nie mają czym tego wywieźć. Dodała, że doszło w tej sprawie do pewnego nieporozumienia. Mieszkańcy Rostarzewa zwracają się do radnego Kotlarskiego w tej sprawie.

Radny Z. Kotlarski potwierdził. Dodał, że mieszkańcy deklarują, że na pewno dokonają wpłat.

Burmistrz poprosił radną G. Cielecką, aby, zanim coś powie, liczyła słowa i trzy razy się zastanowiła. Przypomniał, że dawniej radna mówiła o niegospodarności, złym funkcjonowaniu wentylatorów na sali gimnastycznej w Rostarzewie itd. Burmistrz zlecił specjalistom sprawdzenie tego i okazało się, że wszystko funkcjonuje prawidłowo.



Radna G. Cielecka odpowiedziała, że się zastanowiła. Dodała, że mieszkańcy na pewno zostali wprowadzeni w błąd i pozostał niesmak po sprawie z chodnikami. Zdaniem radnej społeczeństwo Rostarzewa zostało upokorzone, a tak się nie robi. Rozumie, że każdy, kto pracuje popełnia błędy. Dodała, że skoro chciano naprawić błąd, trzeba było zwrócić się do niej, aby poprowadziła mediacje z mieszkańcami Rostarzewa. Tymczasem rozmowy w sprawie Rostarzewa prowadzi radny z Adolfowa.

Radni nie zgłosili więcej pytań, wniosków ani żadnych interpelacji.

### **Pkt 5. Podjęcie Uchwał.**

A) Projekt Uchwały w sprawie **zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jabłonna** przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić Plan Odnowy Miejscowości Jabłonna. Konieczność zatwierdzenia planu wynika z wytycznych do PROW 2007-2013. Jednym z warunków koniecznych do złożenia wniosku do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest posiadanie odpowiedniego dokumentu, w którym wskazane są kierunki rozwoju dla danej miejscowości. W dniu 22.05.2009r. mieszkańcy wsi Jabłonna, podczas zebrania wiejskiego, przyjęli poprawiony Plan Odnowy. Dokument stanowić będzie załącznik do wniosku o dofinansowanie budowy boiska szkolnego wraz z placem rekreacyjno – wypoczynkowym dla potrzeb mieszkańców Jabłonna i okolicznych wsi.

Radna T. Probst zauważyła, że mieszkańcy dawniej nie chcieli chodnika w kierunku cmentarza.

Sekretarz wyjaśnił, że teraz zmienili zdanie.

Radny T. Pajchrowski zwrócił uwagę na błąd w tabeli przedstawiającej planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat. Radny zauważył, że omyłkowo zamieniono nazwy ulic. Wyjaśnił, że w punkcie 4. tabeli powinna

być napisana ul. Grodziska (zamiast Nowotomyskiej) z kolei w punkcie 6. tabeli powinna być napisana ul. Nowotomyska (zamiast Grodziskiej).

Sekretarz poprosił o uwzględnienie tych poprawek. Dodał, że gmina złożyła wniosek do PROW, który przechodzi wstępną weryfikację. Jednym ze wskazanych błędów było właśnie to, że w planie mowa była o roku 2008, jeśli chodzi o budowę boiska sportowego.

Radny W. Bazan stwierdził, że z planu wynika, że reszta miejscowości nie otrzyma nic, bo cały budżet zostanie przeznaczony na Jabłonnę.

Burmistrz wyjaśnił, że budżet gminy to co innego niż ten plan odnowy wsi.

Radny W. Bazan zauważył, że w Jabłonie miało być budowane tylko boisko, a teraz już się mówi o ścieżce, chodnikach.

Sekretarz wyjaśnił, że w planie odnowy miejscowości Jabłonna są zamieszczone inwestycje, które mieszkańcy chcieliby, aby były wykonane. Nie ma to jednak przełożenia na budżet gminy.

Burmistrz dodał, że na ten czas plan jest potrzebny do budowy boiska. Patrząc realnie budowa powinna nastąpić w 2010r.

Radny W. Bazan zapytał, co wówczas, gdy gmina jednak nie otrzyma środków z Unii na budowę boiska. Czy gmina jest w stanie wybudować go z własnych środków.

Sekretarz odpowiedział, że gmina może otrzymać dofinansowanie w wysokości do 500.000 zł

Burmistrz zwrócił się do radnego Bazana, żeby nie martwił się na zapas.

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag ani żadnych wniosków.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XXVIII/245/2009** w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jabłonna stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

**B)** Kolejny projekt Uchwały w sprawie **zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009** przedstawiła pani Teresa Kmieciak – Skarbnik Gminy.

Najpierw Skarbnik poinformowała, że kontaktowała się z RIO. Uchwała z kwietnia jeszcze nie była badana przez kolegium RIO (będzie badana prawdopodobnie 03 czerwca). Uchwała ta przez RIO jest wstępnie zaopiniowana i w opinii wskazuje się na konieczność poprawienia błędu w planie przychodów i wydatków Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska (należy pokazywać przychody ale bez środków z lat poprzednich. Zatem automatycznie przychody będą niższe od wydatków). RIO stwierdziło, że jeśli na tej sesji błąd zostanie poprawiony, wówczas nie będzie wezwania do dokonania korekty. Ponadto w załączniku nr 10, dotyczącym wydatków strukturalnych OPS - u, który realizuje Program Operacyjny Kapitał Ludzki finansowany z UE należy poprawić rok, ponieważ zamiast 2009 było napisane 2008. Skarbnik poprosiła o krótką przerwę na dokonanie tych korekt i odczytanie autopoprawek do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w celu przygotowania stosownych poprawek.

Po przerwie Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane autopoprawki do projektu uchwały.

Skarbnik zaproponowała w postanowieniach uchwały, w pkt. 2, w § 2, ust. 2 dodać pkt 4) w brzmieniu „*wydatki bieżące na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 52.688,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały*” .

(Ponadto /o czym Skarbnik mówiła przed przerwą/ postanawia się nadać nowe, następujące brzmienie § 7 uchwały budżetowej: „*Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości : 1) przychody : 43.928,94 zł; 2) wydatki : 97.380,91 zł*”).

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków, wobec czego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie.

W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem autopoprawek głosowało - 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte.

Dalej Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały już z przegłosowanymi poprawkami. Proponowane zmiany dotyczą :

### **Załącznik nr 1 dochody – zwiększenie o kwotę : 276.555 zł**

#### **Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zał. nr 1, 2 i 3**

##### **Pozostała działalność - zadanie zlecone gminie**

Zwiększenie dotacji celowej o kwotę : 260.605 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy.

W wydatkach budżetu kwotę dotacji rozdysponowano następująco : § 4110- 543,16 zł, § 4120- 88,12 zł § 4170- 4.328,50 zł, § 4300- 118,65 zł, § 4430- 255.494,94 zł, § 4740- 31,63 zł.

#### **Dz. 852 Pomoc społeczna**

##### **Ośrodki Pomocy Społecznej**

Zwiększenie dochodów o kwotę : 4.350 zł w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji celowej na dofinansowanie zadania wynikającego z art.121 ust.3a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2008.

**W wydatkach budżetu kwota : 4.350 zł zostaje wprowadzona w § 4010- 3.670 zł, § 4110 – 590 zł, § 4120 – 90 zł.**

##### **Pozostała działalność**

Zwiększenie dochodów o kwotę : 11.600 zł w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji celowej na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ustanowionego ustawą z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania ”

W wydatkach budżetu kwota : 11.600 zł zostaje wprowadzona w § 3110- świadczenia społeczne.

### **Pozostałe zmiany w wydatkach budżetu**

#### **Dz. 600 Transport i łączność**

##### **Drogi publiczne gminne**

##### **Zwiększenie wydatków wynikających z WPI zał nr 2 i nr 6**

1. Dla zadania: „ Budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś PONETEX” zwiększenie nakładów finansowych i nakładów do poniesienia w roku 2009 o kwotę 50.000 zł ze środków własnych gminy .

2. Dla zadania : „ Modernizacja – przebudowa Placu Powstańców Wielkopolskich w Rakoniewicach „, zwiększenie nakładów finansowych i nakładów w roku 2009 ze środków własnych gminy o kwotę : 100.000 zł, wzrost kosztów na wykonanie fontanny.

#### **Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa**

##### **Gospodarka gruntami i nieruchomościami**

Przesunięcie między paragrafami na bieżącą działalność związaną z utrzymaniem budynków komunalnych i gospodarką gruntami i nieruchomościami.

*Mieszkania komunalne* – z paragrafu usługi remontowe 15.500 zł przesunąć do paragrafu zakup materiałów – 3.500 zł i do paragrafu zakup energii – 12.000 zł,

Przesunąć z usług pozostałych przeznaczonych na gospodarkę gruntami i nieruchomościami kwotę : 6.000 zł z przeznaczeniem na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego.

#### **Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**

##### **Ochotnicze Straże Pożarne**

Przesunięcie wydatków między paragrafami dotyczące bieżącej działalności związanej z bezpieczeństwem przeciwpożarowym.

Zmniejszyć wydatki z paragrafu § 3030 – 700 zł i § 4300 – 400 zł na § 4410 – 700 zł i § 4430 – 400 zł ( opłaty rejestracyjne, podróże służbowe krajowe).

#### **Dz. 801 Oświata i wychowanie**

##### **Szkoły podstawowe**

Szkoła Rostarzewo – przesunięcia wydatków między paragrafami z § 4300 zakup usług pozostałych do § 4430 różne opłaty i składki kwotę : 180,79 zł dotyczące projektu „ Wspólne Dobrego Początki”.

( ubezpieczenie młodzieży korzystającej z wyjazdu na Litwę)

Szkoła Rakoniewice - przesunięcie wydatków między paragrafami z § 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 2.500 zł oraz § 4740 – zakup materiałów papierniczych i sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych – 1.000 zł z przeznaczeniem na zakup programu komputerowego przeznaczonego na wypisywanie świadectw w § 4750 - 3.500 zł.

##### **Gimnazja**

Szkoła Rakoniewice - przesunięcie wydatków między paragrafami z § 4300 zakup usług pozostałych 963,14 zł do § 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 963,14 zł z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych dla uczestników wymiany polsko-duńskiej.

#### **Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej**

##### **Pozostała działalność zał nr 2 i nr 7**

W Uchwale Nr XXVI/241/2009 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29 kwietnia w rozdz. 85395 wprowadzono paragraf 3118 świadczenia społeczne kwota : 5.532,31 zł a winno być § 3119 – 5.532,31 zł oraz w zał nr 10 oznaczono rok 2008 a winien być rok 2009. W związku z powyższym dokonuje się sprostowania w niniejszej uchwale. Zmiana dotyczy realizacji projektu systemowego „ Rozwój własnego potencjału receptą na wyższy poziom życia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

#### **Dz. 926 Kultura fizyczna i sport**

##### **Obiekty sportowe**

Wydatki majątkowe zał. nr 5

*Zmiana nazwy zadania i zmiana nazwy paragrafu*

Na Sesji Rady w dniu 29 kwietnia zapisano zadanie „ zakup piłkochwytyw – boisko sportowe Rakoniewice – 50.000 zł ” w § 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne . Prawidłowa nazwa zadania winna być „ Budowa kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach” ponieważ środki w kwocie 50.000 zł będą potrzebne na dokończenie zadania rozpoczętego w roku 2008. W związku z powyższym w nakładach inwestycyjnych ogółem kwota będzie wynosić 1.216.000zł w roku 2009 50.000 zł w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych.

**Ogółem kwota zwiększenia wydatków : 426.555 zł**

### **Załącznik nr 4 - Źródła pokrycia deficytu budżetu**

**Przychody**

**Zwiększenia :**

#### Przychody z innych rozliczeń

Na pokrycie zwiększonego deficytu w kwocie 150.000 zł zostają uruchomione wolne środki ( jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych) w wysokości : 150.000 zł po zmianach 1.577.445,71 zł

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XXVIII/246/2009** w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009 stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

#### **Pkt 6. Wolne wnioski i informacje.**

Burmistrz poinformował, że gmina ogłosiła przetarg na budowę boiska w Rostarzewie. Przetarg ma zostać rozstrzygnięty 12 czerwca br. Do końca wakacji boisko to ma zostać wybudowane. Gmina może otrzymać maksymalnie 200.000 zł dotacji na tę inwestycję. Budowa boiska będzie kosztowała ponad 500.000 zł, ale zdaniem Burmistrza, jeśli już coś się wykonuje, to należy to robić na najbliższe 15-20 lat. Dlatego też dodatkowo będzie wykonane m.in. oświetlenie, monitoring, tak, aby było to wykonane na poziomie europejskim. Środki w budżecie na tę inwestycję są zabezpieczone.

Dalej Burmistrz oznajmił, że do urzędu wpłynęło oficjalne pismo od Marszałka o przyznaniu 1,5 mln zł na budowę hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach. Burmistrz zaproponował Marszałkowi termin 28 grudnia br. na uroczyste otwarcie hali. Co do samej budowy hali, Burmistrz poinformował, że m.w. za 3 tygodnie ma powstać dach na hali, strop od strony ogródków działkowych już jest wykonany.

Zakończono weryfikację wniosków o dofinansowanie uzbrojenia terenów inwestycyjnych. Gmina otrzymała na ten cel 1.351.220 zł. W latach 2009 – 2010 ma zostać przygotowana dokumentacja, natomiast samo wykonanie inwestycji zaplanowane jest na 2011 rok. Tu gmina będzie musiała dołożyć około 1 mln zł własnych środków.

16 czerwca br. planowane jest oficjalne otwarcie drogi w Stodolsku i za Ponetexem.

Co do remontu rynku w Rakoniewicach Burmistrz oznajmił, że konieczne jest wykonanie całej fontanny. Dodał, że konsultował się z wieloma osobami w tej kwestii i stosowane zmiany do budżetu są zaproponowane. Fontannę będzie wykonywał pan Sobociński.

W sprawie ogródków jordanowskich Burmistrz powiedział, że do przetargu zgłosiły się dwie firmy. Do najbliższej środy można składać protesty. Jeśli protesty nie wpłyną, wówczas w czwartek podpisana zostanie stosowna umowa i w sobotę w Jabłonie odbędzie się uroczyste otwarcie ogródka.

04 czerwca br. odbędzie się festyn przy starej remizie w Rakoniewicach pod hasłem „Toast za wolność”. Wówczas planuje się otworzyć kolejny ogródek jordanowski w Rakoniewicach. W późniejszym czasie ogródki powstaną jeszcze w Rostarzewie i w Wiosce. Co do placu zabaw na os. Wygoda trzeba będzie jeszcze poczekać.

Radna T. Probst poinformowała, że gmina Wolsztyn kończy wykonywanie projektu na drogę Cegielsko – Zdrogowo. Radna przypomniała, że zgodnie z listem intencyjnym, w budżecie na przyszły rok należy zabezpieczyć środki na współfinansowanie budowy tej drogi.

Jako kolejna głos zabrała Krystyna Pietrzak – Zastępca Burmistrza. Przypomniała, że gmina składała wnioski o środki na tzw. programy miękkie. Otrzymaliśmy: 1.700.000 zł na sport, 2.600.000 zł na zajęcia pozalekcyjne, jest jeszcze duża szansa otrzymania 1.700.000 zł na przedszkola. Ponadto Przedszkole w Rakoniewicach otrzymało 50.000 zł, ponieważ składało oddzielny wniosek o środki na zajęcia dodatkowe dla małych dzieci. Ministerstwo ogłosiło również nabór wniosków na place zabaw i wyposażenie świetlic i gmina również będzie starała się o środki na ten cel. Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że są to programy, gdzie gmina nie musi mieć najpierw wkładu własnego.

Dalej radna T. Probst stwierdziła, że należy pomyśleć o budowie chodników w Głodnie. Nie chodzi tu o ten rok. Mieszkańcy złożyli stosowny wniosek i gwarantują, że wszyscy do budowy dopłacą. Ponadto mieszkańcy chcieliby mieć wykonany plac zabaw dla dzieci.

**Pkt 7. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym ogłosił zakończenie obrad XXVIII, nadzwyczajnej Sesji V kadencji Rady.

*Na tym protokół zakończono i podpisano  
Rakoniewice, dnia 29 maja 2009r.*

Przewodniczący Rady  
Gerard Tomiak

Protokolant  
Magdalena Chojnacka

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu :

1. Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej.
2. Lista obecności radnych.
3. Uchwała Nr **XXVIII/245/2009** w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jabłonna,
4. Uchwała Nr **XXVIII/246/2009** w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009.